nobis : ingressus est ad me, ut coiret mecum : dumque ego succlamasset, et audisset vocem meam, reliquit pallium quod tenebam, et fugit foras. In argumentum ergo fidei retentum pallium ostendit marito revertenti domum, et ait : Ingressus est ad me servus Hebreus quem adduxisti ut illuderet mihi : **181** cumque audisset me clamare, reliquit pallium quod tenebam, et fugit foras. His auditis dominus, et nimium credulus verbis conjugis, iratus est valde : tradiditque Joseph in carcerem, ubi vincti regis custodiebantur, et erat ibi clausus. Fuit autem dominus cum Joseph, et misertus est illius, et dedit ei gratiam in conspectu principis carceris. Qui tradidit in manu illius universos vincitos qui in custodia tenebantur : et quicquid fiebat, sub ipso erat. Nec noverat aliquid, cunctis ei creditis : dominus enim erat cum illo, et omnia opera ejus dirigebat. (*Cap. xl.*) His itaque gestis, accidit ut peccarent duo eunuichi, pincerna regis Aegypti, et pistor, domino suo. Iratusque contra eos Pharao (nam alter pincernis praeerat, alter pistoribus) misit eos in carcerem principis militum, in quo erat vinctus et Joseph. At custos carceris tradidit eos Joseph, qui et ministrabat eis. At quantum temporis fluxerat, et illi in custodia tenebantur. Videruntque ambo somnium nocte una juxta interpretationem congruam sibi : ad quos cum introisset Joseph mane, et vidisset eos tristes, sciscitatus est eos dicens : Cur tristior est hodie solito facies vestra ? Qui responderunt : Somnum vidimus, et numerus qui interpretetur nobis. Dixitque ad eas Joseph : Nunquid non Dei est interpretatio ? referte mihi quid videritis. Narravit prior, praepositus pincernarum, somnum : Videbam coram me vitem, in qua erant tres propagines, crescere paulatim in gemmas, et post flores uvas maturescere : calicemque Pharaonis in manu mea : tuli ergo uvas, et expressi in calinem quem tenebam, et tradidi poculum Praraoni. Respondit Joseph : Haec est interpretatio somnii : Tres propagines, tres adhuc dies sunt : post quos recordabitur Pharaon ministerii tui, et restituet te in gradum pristinum : dabisque ei calicem iuxta officium tuum, sicut ante facere consueveras. Tantum memento mei, cum bene tibi fuerit, et facies tecum misericordiam : ut suggeras Pharaoni, et educat me de isto carcere : quia furtim sublatus sum de terra Hebreorum, et hic innocens in lactum missus sum. Videns pistorum magister quod prudenter somnum dissolvisset, ait : Et ego vidi somnum, quod haberem tria canistra farinae super caput meum : et in uno canistro quod excelsius, portare me putabam omnes cibos qui flunt arte pistoria, avesque comedere ex eo. Respondit Joseph : Haec est interpretatio somnii : Tria canistra, tres adhuc dies sunt : post quos auferet Pharaon caput tuum, ac suspendet te in cruce, et lacerabunt volucres carnes tuas. Et exinde tertius natalitus Pharaonis erat : qui faciens grande convivium pueris suis, recordatus est inter epulas magistri pincernarum, et pistorum principis. Restituitque alterum in

A locum suum ut porrigeret regi poculum : alterum suspendit in patibulum, ut conjectoris veritas probaretur. R. Amen.

*Hymnus. Auctor luminis. fol. 178.*

*Supplicatio. Oremus.*

*Capitula. Expectatio salutis nostræ Domine, verba, supplicum precibus ad te directa sacris auribus percipe : et occultum cordis clamorem occulorum scrutator intellige : ut ea, quæ non timemus admittere, et erubescimus pandere, tu rex noster miseratus dimittas, et placatus indulgeas : ut oratio confidentium mane ad te perveniat, et tua clemencia pietatis a te donata succurrat.*

Pater noster.

*Lauda 1. Laus ejus in Ecclesia sanctorum. P. Lætetur Israel in eo qui fecit ipsum. ¶. Cantate Domino canticum novum : laus ejus in Ecclesia sanctorum. P. Lætetur. ¶. Gloria, et honor, etc.*

*Oratio. Laus tua, Domine, in Ecclesiis sanctorum personet : et fidelium pectora in te semper exultent : merito sanctorum lætentur in gaudio fideles populi : quique vero laudem in tuo honore depremimus, cum sanctis tuis omnibus promissa gaudia impetremus. R. Amen.*

Per misericordiam.

*Lauda 2. Laudent nomen Domini in choro : in tympano. P. In Psalterio psallant ei. ¶. Quia beneficium est Domino in populo suo et exultabit mansuetos in salutem. ¶. Gloria, et honor, etc.*

*Oratio. Deus, qui ineffabilibus Angelorum studiis : celebrandus humanis etiam cultibus delectaris : non quod nostri in aliquo indigeas : sed ut locum in nobis exercendas bonitatis invenias : qui usum tuæ laudis fructum vis esse laudationis : exaudi preces nostras ; et præsta, ut sit tuba tua fidei nostræ clara confessio ; sint cymbala tua, labia nostra, et consona interioris atque exterioris officia : sint cithara tuæ animæ nostræ : ac misericordia tuæ laudem largata modulatione **182** permulcent. R. Amen.*

Per misericordiam.

*In secundis Vesperis.*

*Lauda. Usque ad vesperum quam magnificata sunt opera tua, Domine.*

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona. Domine Deus patris nostri Abraham, et Deus Isaac, qui dixisti, P. Ut benefaceres nobis : erue nos de manu iniquitatis nostræ. ¶. Converte nos Deus salutaris noster : et averte iram tuam a nobis. P. Ut benefaceres. ¶. Gloria, et honor, etc.*

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda. Portio mea Domine, dixi custodire legem tuam. P. Deprecatus sum faciem tuam de toto corde meo. ¶. Cogitavi vias meas : et converti pedes meos in testimonia tua. P. Et deprecatus. ¶. Gloria, etc.*

*Hymnus.*

Deus, cui certis legibus

Noctem discernis, ac diem ;

Ut fessa cures corpora,

Somnus relaxet otium.

Te noctis inter horridas

Tempus precamur, ut sopor

Mentem dum fessam detinet,

Fidei lux inluminet.

Hostis ne fallax incitet

Lascivis curam gaudiis

Secretam noctis advocans

Blandus in aestus corporis.

Subrepat nullus sensui

Horror timoris anxiæ,

Inludat nulla mentem

Fallax imago visus.

Sed cum profunda vexerit

Somnus, curarum nescius,

Fides nequaquam dormiat,

Vigilque sensus somniet.

Deo Patri sit gloria,

Ejusque soli Filio,

Sancto simul Paraclito,

In sempiterna sæcula.

Amen

*Supplicatio.* Oremus.

*Capitula.* Jesu præceptor occurre nobis ambulantibus viam, cupientibus pervenire ad patriam; ut præcedente luce tua, ambulemus in viam rectam, nec oberrimus in tenebram istius noctis horrendam, te in nobis lucente, qui es via, veritas et vita: da igitur nobis ut sicut cæcus ille confessione veræ credulitatis obtinuit donum indulxæ salutis: ita nos adipiscamus in istis verbis effectum pie petitionis cum ea quæ nos docuisti, proclamaverimus e terris:

Pater noster.

Humilitate vos benedictioni.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Benedictio.* Omnipotens Jesus Christus, qui virtute potentiae suæ cæcis oculis præstítit medicinam, ipse oculos vestros ab omni vanitate avertat. R. Amen. Et qui illi præstítit se in veritate cognoscere, ipse corda vestra in sui nimis dilectione confirmet. R. Amen. Quique se per hoc miraculum ostendit admirabilem populis, ita nos dono impleat sanctæ virtutis, qualiter ad æternam vitam sine macula pervenire possitis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Ab omni via mala prohibe pedes meos, Domine: P. Ut custodiam verbum tuum, Deus meus. V. Quomodo dilexi legem tuam Domine? tota die meditatio mea est. P. Ut. V. Gloria, et honor Patri, etc.

*Oratio.* Ab omni via mala prohibe pedes meos, Domine: verbumque tuum tota servemus attentione; atque a malo recedere, et tibi nos perpetim facias complacere. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda 2.* Ne auferas de ore meo verbum veritatis, Domine: P. Quia in judiciis tuis speravi. V. Et veniat super nos misericordia tua Domine:

PATROL. LXXXVI.

A salutare tuum, et eloquium tuum. P. Quia. V. Gloria, et honor, etc.

*Oratio.* Tua super nos misericordia, Domine, dum rogamus, adveniat: tuumque salutare cor nostrum eloquatur, et eruditio mentes nostras enutriat: ut qui in tuis speramus sermonibus, tuis per omnia consolemur virtutibus: ac dum spes nostra in te dirigitur, spei ipsius a te nobis petitio concedatur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda 3.* Veniat super nos, Domine, misericordia tua: P. Salutare tuum, et eloquium tuum. V. Et respondebo exprobrantibus mihi verbum: quia speravi in sermonibus tuis. V. Gloria, et honor, etc.

*Oratio.* Veniat super nos, Domine, salutare tuum: B ut ex ore nostro veritatis numquam decidat verbum; nec confundamur eloquii testimonio tui; sed libere fateamur tuæ legis insignia. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda 4.* Averte oculos meos, ne videant 183 vanitatem: P. Et in via tua vivifica me, Domine. V. Legem pone mihi Domine viam iustificationum tuarum: et exquiram eam semper. P. Et in via. V. Gloria, et honor, etc.

*Oratio.* Averte oculos nostros, Domine, ne videant vanitatem: et in via tua vivifica nos: fac nos odire sæculum, et diligere Christum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Psalmus 1 totus cum Gloria Patri,* etc.

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

C Pater noster.

*Preces.* Averte, Domine. P. Iram tuam a nobis. V. Adsit nobis potentia tua, Domine. P. Iram. V. Benedic, Domine hereditalem tuam. P. Iram. V. Concede pacem Ecclesie tue, Domine. P. Averte.

*Oratio.* Averte, Domine, faciem tuam a peccatis nostris; et omnem iram ac furorem tuum a nobis remove: Ecclesie tue pacem concede; et omnes iniquitates nostras clemens dele: remove ab oculis tuis nostrarum facinus voluptatum, nostræque confessioni tuum clementer appone auditum; et veni da remedium. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

FERIA SECUNDA.

*Ad Matutinum.*

Tu autem Domine. *Psalmus 3. Oratio.* Quamvis, Domine. fol. 141.

*Antiphona 1.* Lignum vitæ planta, Domine, in cordibus nostris: ut det fructum in tempore suo. *Psalmus 1.*

*Oratio.* Concede nobis, Domine, ob amorem beatitudinis consilia declinare iniquitatis; cathedram itaque pestilentiae procul a nobis sepone: ut pestiferæ doctrinæ tabes non adhæræt conniventia nostræ; sed voluntatem nostram a malitia assensione tu remove; et meditatione legis tue jugi nos tibi amore conjunge. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2. Servite Domino in timore. Psalmus 2.*

*Oratio.* Servientes tibi Domine in timore obmetum judicii, exultantes cum tremore ob fiduciam spei, doce nos apprehendere disciplinam, qua iudicantes terram corporis nostri veteris hominis figuram confringamus, et exterioris terrae purgamenta calcemus: ac secundum coelestis imaginem hominis reformati, in hereditatem tuam servitute humili, et in possessionem tuam cultu perpetuum transferamur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3. Tibi derelictus est pauper: pupillo tu eris adjutor. Psalmus ix.*

*Oratio.* Deus, cui humanae fragilitatis cura relicta est: tu pauperum in tribulatione praestas: tu egenis adesto suffragium pius; ut brachia malignantium, qui nos everttere nituntur, fortitudine tua prosteruantur: ne dum voluntatis suae proterviam implent, magnificare se de hereditate tua jactanter aggrediantur: sic clemens clientes erudi et protege, qualiter praesentis vitae solatium foveas, et post ad aeterna premia introducas. R. Amen.